ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
ММ. у. -/£0,3//

Об утверждении Совета образовательных
программ бакалавриата СВ.5042.*
«Религиоведение» и магистратуры
ВМ.5575.* «Религиоведение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ бакалавриата
СВ.5042.* «Религиоведение» и магистратуры ВМ.5575.* «Религиоведение» (далее -
Совет):

1.1. Гурьева Ксения Андреевна, кандидат философских наук, ученый секретарь
СПб ГБУК «Государственный музей-памятник «Исаакиевский собор» (по
согласованию);

1.2. Киселева Марина Сергеевна, доктор философских наук, главный научный
сотрудник, руководитель Сектора методологии междисциплинарных исследований
человека ФГБУН Институт философии Российской академии наук (по согласованию);

1.3. Мусиенко Любовь Александровна, директор ФГБУК «Государственный
музей истории религии» (по согласованию);

1.4. Паламарчук Анастасия Андреевна, доктор исторических наук, профессор
Государственного образовательного учреждения высшего профессионального
образования Российско-Армянский (Славянский) университет (по согласованию);

1.5. Терюкова Екатерина Александровна, заместитель директора по научной
работе ФГБУК «Государственный музей истории религии», доцент Кафедры
философии религии и религиоведения;

1.6. Фирсов Сергей Львович, доктор исторических наук, профессор Кафедры
истории религий и теологии ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический
университет им. А. И. Герцена» (по согласованию);

1.7. Элбакян Екатерина Сергеевна, доктор философских наук, профессор,
главный аналитик Центра духовно-нравственного воспитания и теологии ФГБУ
«Российская академия образования» (по согласованию);

1.8. Юсупова Татьяна Ивановна, доктор исторических наук, главный научный
сотрудник Сектора истории академии наук и научных учреждений Санкт-
Петербургского филиала ФГБУН «Институт истории естествознания и техники
им. С. И. Вавилова РАН» (по согласованию).
I— 2. Председателем Совета назначить Мусиенко Л. А.

3. Координатором Совета назначить профессора Кафедры философии религии
и религиоведения Шахнович Марианну Михайловну.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Росляковой М. А. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.

6. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

7. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по учебно-
методической работе Соловьевой М. А.

8. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Института философии Кузнецова Н. В.
от 24.01.2024 № 43/5-07-5.

И. о. проректора
по учебно-методической работе { / М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru